
Preventivní 
onkologický 
program MOÚ

Nabízíme 
preventivní 
prohlídky 
zaměřené 
na včasnou 
diagnostiku 
nádorových 
onemocnění. 

Prohlídky jsou 
určeny pro 
samoplátce 
od 18 let nebo 
pro firmy.



Proč preventivní 
prohlídky?
Česká republika zaujímá ve výskytu řady 
onkologických onemocnění přední místa. 

Přibližně každého třetího obyvatele 
České republiky v průběhu života postih-
ne nádorové onemocnění, každý čtvrtý 
Čech na nádorové onemocnění zemře.

Přestože se v posledních letech daří z onko-
logického onemocnění vyléčit více lidí, stále 
platí, že řada z nich přichází k lékaři až v po-
kročilém stadiu nemoci, kdy je léčba pod-
statně náročnější a šance na život výrazně 
nižší. 

Základním pravidlem tak zůstává, a navždy 
zůstane, že čím dříve je onemocnění zjiště-
no, tím vyšší je šance na jeho vyléčení.Obrázek 1 

Centrum prevence



Rozsah prohlídky
• Kompletní preventivní prohlídka zahrnu-

je podrobnou anamnézu se sledováním 
genetických onkologických rizik a fyzi-
kální vyšetření klinickým onkologem.

• Laboratorní vyšetření krve, zahrnuje:
• sedimentaci, 
• krevní obraz, 
• základní biochemický rozbor krve, 
• hormony štítné žlázy, 
• glykovaný hemoglobin,
• nádorové markery (podle pohlaví) - 

CEA, PSA, volný PSA, CA 19-9, AFP, 
HCG , CA 125,

• analýzu hladiny vitamínu D.

• Laboratorní vyšetření moči.

Obrázek 3 
Centrum prevence

Obrázek 2 
Fyzikální vyšetření pacienta

2 3



• Vyšetření na skryté krvácení do trávicí-
ho traktu.

• Měření krevního tlaku, EKG, antropo-
metrické měření.

• Ultrazvukové vyšetření břicha (ledviny, 
játra, žlučník + žlučové cesty, močo-
vý měchýř, slezina, slinivka, prostata), 
prsou u žen, varlat u mužů.

• Rentgen plic a srdce.

Obrázek 5 
Ultrazvukové vyšetření lékařem 

Obrázek 4 
Odběr krve

4 5



V našem centru poskytujeme aktuální infor-
mace o screeningových programech v ČR.

Prevence zhoubných nádorů prsu

Mamografie  
• 1x za 2 roky u žen od 45 let.

Prevence zhoubných nádorů tlusté-
ho střeva a konečníku

Test na skryté krvácení do stolice
• 1x ročně pro osoby ve věku 50–54 let.
• 1x za 2 roky pro osoby od 55 let.

Kolonoskopické vyšetření
• 1x ročně od 50 let.

Prevence zhoubných nádorů dělož-
ního čípku

Gynekologické vyšetření 
• 1x ročně od 18 let.

Výše zmíněné programy jsou hrazeny 
ze zdravotního pojištění.

Něco navíc
• Nácvik samovyšetřovacích metod, infor-

mační materiály.

• Možnost zakoupení Dárkového poukazu.

Časová náročnost
2 hodiny

Objednání

T 420 543 135 404
E prevence@mou.cz

Příprava
Před prohlídkou je nutné dle návodu posbí-
rat vzorky k vyšetření skrytého krvácení do 
zažívacího traktu, které si v den vyšetření 
přinesete spolu s ranní močí. Pokyn a zku-
mavky obdržíte po objednání. 

Tři hodiny před vyšetřením nic nejezte, pijte 
pouze neslazené tekutiny. Před ultrazvu-
kovým vyšetřením je vhodné mít naplněný 
močový měchýř. 

Výsledky
Lékařské zprávy zasíláme do 14–21 dnů 
doporučeně na Vaši adresu. Po domluvě je 
možné je zaslat e-mailem nebo si je vyzved-
nout osobně. 

Prevence 
nebolí!

6 7



V Centru prevence také 
fungují:

Ambulance mamární 
prevence na základě 
genetického vyšetření
T 543 136 136

Ambulance prevence pro 
dědičné nádory na základě 
genetického vyšetření
T 543 136 136

Poradna pro zdravou výživu
T 543 134 303 
E vyziva.poradna@mou.cz

Poradna pro odvykání 
kouření
T 543 134 314 
E poradna@mou.cz

Tyto ambulance a poradny jsou hrazeny 
ze zdravotního pojištění.

Obrázek 6 
Ambulance mamární 
prevence

Obrázek 7 
Poradna pro odvykání kouření

8 9



Podrobnější informace 
naleznete na www.mou.cz 
v sekci „Pro pacienty” -> 

„Vše o prevenci”.

Centrum 
prevence
Masarykův onkologický 
ústav
Masarykův pavilon, přízemí 
Žlutý kopec 7, 656 53, Brno
T 543 136 136
E prevence@mou.cz
www.mou.cz

Prostor pro vaše poznámky:

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

10 11



1/2022

Tyto materiály jsou autorským dílem Masarykova onkologického ústavu a jsou chráněny zákonem 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně někte-
rých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Rozmnožování, rozšiřování či jiné uží-
vání těchto materiálů bez písemného souhlasu Masarykova onkologického ústavu je nepřípustné.  
Copyright © 2021 MOÚ

Obrázek 8 
Masarykův onkologický ústav

12 13



Žlutý kopec 7
656 53 Brno
www.mou.cz


